
UCHWAŁA NR 289/XXXVIII /09 

RADY GMINY MYSŁAKOWICE 

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia miesięcznej odpłatności za korzystanie z przedszkoli finansowanych z budżetu 
Gminy Mysłakowice 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz w związku z art. 5 ust. 2 pkt 1 
i ust. 7, art. 6 pkt 1 i art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (t.j. Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, ze zm.) Rada Gminy Mysłakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wychowanie, nauczanie i opieka nad dziećmi w ramach podstawy programowej realizowanej 
w przedszkolach finansowanych z budżetu Gminy Mysłakowice, jest bezpłatne. 

2. Miesięczna odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia przedszkola w zakresie 
przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego obejmuje zajęcia opie-
kuńczo-wychowawcze dla dzieci przebywających w przedszkolu ponad 5 godzin dziennie. 

3. Ustala się odpłatność za świadczenia wymienione w ust. 2 w kwocie 0, 50 zł za każdą godzinę po-
bytu dziecka w przedszkolu poza podstawą programową. 

4. Odpłatność dzienną za wyżywienie ustala dyrektor przedszkola na poziomie kosztu zakupu su-
rowca powiększonego o koszty przygotowania posiłków. 

5. Odpłatność za wyżywienie, o której mowa w ust. 3, jest niezależna od opłaty określonej w ust. 4. 

§ 2. 1. W przypadku zgłoszonej przez rodzica najpóźniej rano w pierwszym dniu nieobecności dziec-
ka trwającej nieprzerwanie co najmniej trzy dni, dyrektor przedszkola dokonuje zwrotu kosztów należ-
nych za wyżywienie za dni nieobecności dziecka w przedszkolu. 

2. Odpłatność ustalona w § 1 ust. 3 podlega całkowitemu zwrotowi w przypadku udokumentowanej 
nieobecności dziecka w przedszkolu spowodowanej chorobą trwającą co najmniej 21 kolejnych dni pra-
cy przedszkola. 

§ 3. Szczegółowy zakres realizowanych świadczeń, o których mowa w § 1, oraz zasady naliczania 
odpłatności za te świadczenia określa umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy rodzicem (opiekunem 
prawnym) a dyrektorem przedszkola. 

§ 4. Uchyla się uchwałę nr 186/XXV/2004 Rady Gminy Mysłakowice z dnia 18 września 2004 roku  
w sprawie odpłatności za korzystanie z przedszkoli finansowanych z budżetu Gminy Mysłakowice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mysłakowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. 
 
 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy: 
Józef Niziołek 


